
ESTADG DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU AVISO DE ADIAMENTO DE 
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N°005/a023 - SRP•PE. O Pregoeity da PaefHturA Municipal. 
de Mulungti-CE,  harm  público para conhecimento dos inforossados  qua  fora realizar licilaçao na 

groodelidado PREGÃO ELETRONICO, tomb/MD sob o Na 005/2023 -; SRP•PE,  corn criteria  de 
tjulgrimenio MENOR PREÇO POR LOTE, tendo corso Objeto a REGISTRO DE PREÇO VISANDO 
!FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR 
1PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAODE -ESF, E HOSPITAL 
E MATERNIDADE  DR.  WALDEMAR DE ALCANTARA E VIGILÂNCIA SANITÁRIA (VISA). JUNTO 

SECRETARIA DE SÁUDE DO MUNICIPIO DE 61ULUNGU-CE. A Canessito de.Progão comunica 
Aos Interessados  quo  a entroga das propostas comerciais INICIALMENTE MARCADA PARA are as 
09100mM- do  din  31 de Janeiro de 2023 FICA ADIADA PARA 0 D/A 15 de fevereiro de 2023 ao 
Sesslio de DIsputa de Lance passa para As ealmes no dia 16 de fevereiro do 2023.0 adiamento  
Acorns  face  Ito  pedido da Seeretorlo cle Saade do Municlpio de.MulungiaCE dm rerdizar ri vistorio 
tbcolca nua lens/totes do retendo  centime.  0 metal ri seus anexos estarao disponfveis airavem dos 

fit
a
illantes  sites;  Pmaice-O,E.Sittetzfilioletcaeo  C2tt1651.0.010digilligteaM111.br.  Wanes  informaçdes 

ondareço  Made,  ary  pert,  Fone: (85) 3318-1786 das 9800  it  12:00 horas, Mulungu/CE, 30 de 
jpneiro de 2023: DIDGENES SILVA DO NASCIMENTO OLIVEIRA- Pregoelro de Prefeitura 
adunicIpal cie Mufw¡glaCE. 

'ESTADO DO CEARA • PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - EXTRATO DE JULGAMENTO 
-FASE DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Ne 0911,01/2022 -CP, A Comissão Permarienie 
de Licitocao do MunrcIplo do Groalras tom público o resultado do julgemento da fase de habeftaçao  
alp  TOMADA DE PREÇOS  al°  0911.01/2022 - CP, cujo abjeto 6 CONTRATAÇÃO DE PESSOA 

RIDICA  PARK  EXECUCAO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PUBLICA E COLETA  OE  RESIDUOS 
. °LIDOS DO MONICIPIO DE GROAIRAS.CE A Comissilo.analisou os documentos apresentados, 

om

tente As exigent:1as gdeatIolos, e  climbs  da  snakes,  apresentou resullado nos seguIntes  tonnes:  ctstão 
ILITADAS As marmoset:2 CONSTRURTORA  SMART  EIRELI; 3 CONSTRLIMAX EDIFICAÇÕES 

'DIEU; 121AILLENIUN SERVIÇOS  EMU;  16 PMG CONSTRUÇÃO E LoCACAQ LIDA; 17 R. A 
STRUTORA EIRELI - EPP; 20 SHEKINAHCONSTROÇOES E LOCAÇÕES DE MAQUINAS 

'1,1EICULOE LTDA! 22 LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS  LTC*  23 LR SERVIÇOS S.  
CoNSTRIADOES  LTD&  24 L A L SERVIÇOS. OREL( EPP. INABERADAS as empresas: 1 
'CONSHILITORAAG EIRELL 4.CONSTIRUTORANOVAHIOROLANDIA EIRELe 5 DOUGLAS SOUSA 
RIOS; SOTCCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU; 7 FRANÇISCOAUSSON ZIJZA; 8 FRANCISCO  
ANDERSON  LUCIO -i- ME; 9 FRANCISCO ROMARIO DA SILVA PAULA 08687223270; 10 FM CRUZ 
DE SOUSA- ME;.11 MARIATAINARA DONASUMENTO GOMES; ISMMLOCAÇOES E SERVIÇOS 
EIRELI; 14 N. UtNDY BOTO PORTELA- ME: 10  PEGASUS  ENGENHARIAS CONSULTORIA LTDA; 
•18 RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIREU; 19 RPC LOCAÇÕES E.ÇONSTRUÇÕES 
XIRELI; 21 T SOUSA DE OLIVEIRA. Porter/tofree abertoo  pram  recurs/a sou/ermo  premium  o artigo 
4109, inciso I,  Who  a, da Lei Fedotal N. 6.666/93. Maiores informayees com a  CPL.  GroairmaCE. 31 do 
aanelro de 2023. Adriana  Foam  Souza - Preskfenle da  CPL.  

ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE 
- 

WWW.OPOVO-COM .8 R 
QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA- CEARÁ-- 1 DE FEVEREIRO DE 2023 

FAMILIARES DO VALE 00 TAQUARA LTOA - COOP/111A; COOPERATIVA DE PRODUTOS E 
AGROECOLOGICOS DAAGROINDUSTRIA E OAAGRICULTURA FAMILIAR COOPAICE. Fica aberia 
o prazo  raiment @mamma  dolennha o An. 109,.htaso I, AlInea a, do Lei 8 660/93 e suas Mersa/me 
posteriores. Groafras -CE. 31 do janeiro de 2023. Adriana Paiva Souza -Preeidonte da  CPL.  

Estado do Ceara -.Prefeitura Municipal do Replan/a • Extrato da Ata de Regfetra de Preços 
12.21.01/2022. Espeeie: Ala de Registro do PrOÇOS  if  j2.21.011.7a22 remado entie a Profentua 
Municipal do trapitine,  Cleavers  do  Omar;  Gerencladoe - Secrolaria de Educaçao, e a mar/rasa  -JOSE  
A M DA SILVA, CNPJ rr 22.806.090/0001•45. MODALIDADE: Pregacr Eietrenico  if  12.21,0112024. 
01*(0: Registro do Pregos para futura o eventual Aquislçao de  Ague  AdIcionaria do Sala para 
suprir a neeessIdade de diversas Socretatias cla Prefeitura do itapItina -Ceara; Valor Registrado: 
lIS 3a9.050,00 drezentos  in  oitenta e  rave  me, oitocentos e cinquenuf  maw)  em nome de  JOSE  AM 
DA SILVA. Fundamento Legal:  Lets  Federais  if  10.520/2002,  pale  Lei Complementar n°123/00, Lei  
if  8.088/93 - Lei Geral da Llatações, polo Docreto n' 7.80212013, Decreto Federal n°  10.02412019 e 
Decieto Municipal n°018/2020. Data de Ass:nature' de Ate: 25101/2023. VlgEncia: 12 (doze) manes, 
algepaarlogi Pela Prefeitura do 11aplena, o Sr. FRANCISCO ARNALDO ARAÚJO BATISTA, CPF N° 
717.694.2A3-53 -•  accreted°  de Edutaglio (Õrgão Gereociador da ATA) e pela Empresa:  JOSE  AM 
DA SILVA Representante legal. Sr. Jose AlcIglelde Moreno da Silva, CPF; 011.0551 04.013. ilopienal 
CE. 31 do janeiro de 2023. Francisco Amok:a Araiao Batista - Secrétario de Educarao. 

reur 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - EXTRATO DE RESULTADO - 
CHAMADA PÚBL ICA hP01/2023 -01113jolmAguisIcan de ooneroe alimonticioa declaim/MO daAarlcullera 
Familiar  ado  Einomandadoi• Familiar Rural  conforms  6 1. do aii.14 da  Lai  0.0 11.847.120001 Resulucao 
00/2020 do ENDE. A Comissião de Licitação ria 1,0+0u ra municipal do  mom  tenra pribilos o seguinte 
resultoda 11:Cooperative daAgamaiirra  Poodle,  do Marco, como vaordo R 905.291/12 (Npeecontos is 
sessonta is  cannel.  duzeirros e noventa e  urn feeds  e novanta dais cenlavos). Marco-Ce, 31.dejenoiro 
do 2023.  Marla  EdinallaSiNolni -SecroterlatioEduaeralo,CuliuraeDeeporto. 	 , . 

Ir. 	• , 
e Liortagao do Prolailunt Municipal de Russas.CE  tams  puLatca para cnnher,irnento drailteetetandos  

quo.  no prOxlmo cfla 03 do MaKode 2023, as 098, no Centro Vocacionallecnológico(CVT),Iecollzado na 
TravessiPedroArailja  SIN'.  Bairro Yollango.  Rodeos,  Coma, estare maIlzando LicliaoarariaModalidado 
copoormrica, pabeca, Cujo Objeto Ou COntraiaçao de  °morose  de engenharia especializada pare 
execue.do dos COrvIçua de payrimonteçilo  am  podre tosoa um  di  versos  vies  publicas, no Mtin.lolpla 
do Ruggeri/ICE, de Interesse da SooretarM. Municipal de Infraostrutora o Serviços tOrbpnori , 
SEINER/L. Tudo tonfonne especIficaça es cosidos  its  Wojeto  Basic° co  nstonle dos Anexosolo EdliaLti 
qual  so  encontra disponfvoi na  saes  do Comissão Permanonte de LIcRaçao,locafizada na TraveraraJoão 
Noguerta da Costa, N°01, Centro, Russos, Ceara, no  horrid('  de Otibas 1711. Russas-CO, 31 de Janeiro 
do 2023. JargeAugusio Cardoso de Hasclmento -ProsIdenteala  CPL.  

E6TADO DO CEARA -• PREaEITURA .MUNICIPAL DE RUSSAS - AVISO DE ANALISE DE 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDA- CHAMADA POOLICA.N-0013J2022 - 
SEMED -0 Preskientede ConesseodeLicilaçOesda Preta/tora Municipal de Russas/CE; tome Pablia) 
peta conhocanento doa Intarassados,  qua  tra ria 30 do Joneirede  Dols  Mit e  Vint()  eTras (30/01/2023)1o; 
finaliztado o Julgamenlo das liabeitações o  in  Projetos de Veoda da Citemade PúblIca,  man tins  A 
Aquisiçao de generos alimontfclos da agricultura  (omelet  e do empreondodor familiar rural destinados ao 
Programa Naclonal de  Ailment°  rOo Escolar/PNAE, deresponsubiedade do Soorelafla do Educio  
Despotic Seceder  do MunicIpio de Rossaa-CE. Como  resulted°  lamas  pa  tornectOoree  HARM].  _ o 
FRANCISCA MARLUCIA RIBEIRO; FRANCISCO  MARDI°  DE SANTIAGO; RITA MARIA DA SILVA 
FERREIRA; ALICE SOUSA SANTIAGO; LEONARDO GOMOS DA SILVA; LUCAS LIMA ARAUJO; 
DOMINGO PAZ CORREIA; MARIA MARLY FELIX DO NASCIMENTO LIMA; MARIA SOLANGE FELIX 
DA SILVA .13RITO; FRANCISCO LIND8MBERs DE LIMA; FRANCISCA' HELENA GONZAGA DA 
SILVA; MARIA CLAUDIA MOREIRA  OE  ALMEIDA; DUILIO LUCAS NOGUEIRA; LUCIANA MARIA DE 
SOUSA LEÃO;  JOSE  AIRTOR DE LIMA; FRANCISCO DE ASSIS 'MANUEL DE FREITAS: 
FRANCISCO ALEXANDRE DA SILVA NETO; MAYARA DA SILVA Pita; LUIZ GOMES DA  Wm;  
FRANCISCA REGINA DA SILVA; ELIAS SAMPAIO DA.  SILVk, JOAO MAIA DA SILVA;  JOSE  
AMÉRICO NOBRE XAVIER; GLEIDE DE MOURA FRANCO; MANUEL SABIN° MENDES FILHO;  WIZ  
PEREIRA DA SILVA; FRANCISC.A NAIANE OLIVEIRA DA SILVA; ANA CRISTINA MACIEL; .M40 
GOMES DA SILVA; MARIA  JOSE  De LIMA LOUREIRO; BENEDITO FERREIRA DE SOUSA; LUCAS 
MATOSO DASILVA; MADALENA FELIX PEREIRA DA SILVA;  JOSE  MAURICIO DE SENA JACO; 
FRANCISCO JERIVANDO DEASSUNÇÃO; MARIA DO CARMO UMA SOUSA; FRANCISCA JARINA  
OA  SILVA UMA; EUS GLESIA LIMA OUVatflA; EL1SA MENDES LIMA OUVEIRA; FRANCISCO  JOSE  
MOREIRA; DANIEL PAZ; MARIA  CURIOS  MOREIRA DE FREITAS; MARIA DO SOCORRO RIBEIRO  
OE  ALMEIDA DASILVA; MATEUS MATOSO DA SILVA; MARIA EDII2A  MAIM  MARIAJOSINAMMA; 
ADRIANA DA SILVA PAZ; REGINALD° DA SILVA FERREIRA; FRANCISCA CINARA DE ASS113 
ARAUJO; LUZ ALUISIO DE OLIVEIRA; PEDRO LIMA RIBEIRO; CONCELITA DE FREITAS 
CORDEIRO' MARIA BENEDITA DAS CHAGAS SILVA; GEMO RAMAL110 DANTAS; MARIA 
EUZARINA DE SOUSA LUCAS; FRANCISCO WILDOBERTO NUNES DE ALMEIDA; CLAUDIANA 
MARIA MOREIRA DE ALMEIDA LUIZ ELIAS 8013RINHO;  ANTONIO  EUM3 PITOMBEIRA; JOÃO 
B.OSCO ELIAS MIGUEL; TEREZINNA EIJAS PITOMBEIRA; FRANCISCO  OE  ASSIS SOUSA LIMA; 
ADELANGE DE SOUSA COSTA; MARIA IRENE FELIX. DE  GRIM;  OZANAN SONORA DA COSTA 
JESUS VICENTE DE MATOS; HERWELTON PENHA ELIAS. ASSOCIAÇÃO DE PROJETOS VENCER 
JUNTOS; COOPERANVA .DE AGRICULTORES FAtILJARES DO VALE JAGUARIBE - 
COOPERVALE; COOPERATIVA AGROINDusTRIAL.  2 LOURENÇO - cOOPAIEL; LUCAS 
GONZAGA DA SILVA; ARISON SOUZA COSTA; COOPERATIVADOSAGRICULTORES FAMILIARES 
DO VALE DO. FORQUILHA 	COOPVALE; COOPERATIVA DO  SEMIARID°  CEARENSE - 
COOSEMCE; MARIA EDINEUDA SANTIAGO DA SILVA; MARIA ERINALVA SANTIAGO DA SILVA. 
Foram doolaradas INatiNTAITAS as COOPERATIVAS: COOPERATIVA  OE  AGRICULTORES 
FAMILIARES DO CENTRO SUL - COOPERCENTRO 	APRESENTOU  DAP  JIORMICA) E 
COOPERATIVA DOS AGRICULTORES P. EMPREENDEDORES FAMILIARES DO CEAFtki- CAWCE 
(APRESENTOU CegnoAo NEOATIVA DE DEBITOS FEDERAIS VERCIDA).  Fair  abortociprazo do 05  
(Ono)  dlas  idols,  is  parer  da publicarao no Imprensa  Midst  para a  owe* eon  documenloa de 
hobililoplo cuja beta once/mum a inabilitação,   corn  base no Hem 0 do instrumento convowtenica De 
docoarentris domarão  sat entreaties  no  ludo  da Comissao do Licitação, localizada  cu  Trovesse  Job  
Nogueira, N` 01. Altos,  Conley.  RusSes, Ceara. Russas-CE, 30 do Janolro do 2023. Jorge Augusto 
Cardoso doNascimento- ProsMenio daCorniesaoPornamonta do LicIfooão. 

15  
Estado do Coara- Prefeitura Municipal de  Sao Gongola  do Amarantn -Aviso do Licitação. 
A Pregoeira do  Mimic*  do  Sao  Gonçalo de Amarante/CE, tome pablico  pore  conhecimento  
dire  'nicer:Mandan a abertura do Pregão Eicadrien N°  007.2023  ciao rabid°  a o ocuarataciao de 
sinaresa especializada  am  locação cio volt:tan lloo  van  com Capacidade  minima  para 20 (Ante) 
lugares. destinado ao projeto  Sae  Gonçalo d esporte pertenconte a Semelaria do Esporte e 
Juvenhrde do Munlcipio de Silo Gonçalo do Anamnto/CE. Inicio do mwe 	dm  onto  dos proposies 
de praços: 01/02/2023  Ott  17h3Ontin.  Ueda  do  °barium  das propostas de preços 14102/2023 as 
001131min. Para  alert°  desta Bata* deveraser levado em constr./emcee o  hotelier  oficial de  
Brasilia:  0 edital e seus  ;mews  encantramse disponivois nos seguettes  attics  eletranicos: 
www.bbmneLcom.br; www.Ice.oe.goo.br; wreaaellogoncalodoamarante.ce.gov.br.  Sao  
0 onvato do Amarante/CE,  SO  dejeneiro do 2023.  Marla  Fablola Mvos Ca s trio -. Pregoeira. 

Estado do Ceará-- Prefeltura Municipal cio Sio  Gongola  do  Amirante  -Tomada de Preços W 
002.2023 -  IF,  A Comissao  Permanent° co  licitação do Munictplo de  Sao  Gonçalo do 
AlnaranterCE, lorpa pablico. pare conhecimento dos interessados,  quo  no praximo dia 23 do 
Fevereiro do 2023, as I Oh0Orran (derhonts). estari malliando licllaçao, na modalidade Tomada 
de Pregos N°  002.2023 - TP, 'aril:Ed/We julgainenlo Monor  Prep  Global, cujo objeto e a coniratapao 
do empresa lura pmslaçaode.serragosdelocaçao, implantaçaoe suporbapermanente nIuMiaeçao 
de alaterna do gestao providenclaria  hectored°.  Para atendimento das nocessidades do Instituto de 
Previdencia dos Servidores Públicas Munelpals do $ao Gonçalo do Amaranto-IPSGA.A c6pIe do 
edital e  sous  AMMOS onconlra-se a disposicao dos ;Morass/ides no sootdme enclareço; Rua  Wide  
Alcanlara, 120,  Sao  Gonçalo do Amaranto/CE, .sempre de soguncia-felra  it  Socta-foira, das 
06h0Ornin as 12h00mIn. ou ainda pelos nalos eletranicas: www.toe.ce.gov.br  e 
vartv.Stiogoncalodoarnarante.ce.gov.br.  Sao Gawk/  do Amarante/CE,  at  de Janeiro de 2023. 
Andeison Au  gusto  da Silva  Roche -Pros Menlo.  

ITgairdii Çoarh iunIcipat ,do táo Benedito - Resultado da Frre-de" 
Julgamento do Proços. A Comissão Permanente do Licitação da Prefeifttra Municipal de  Sao  
BenoclitOiCE, toma público para o conhealmento dos Interessados, que  arias  análise dae 
Propostas do Preços da Tornada de Preços n°. 2022.07.15.01,  corn  Ilos de cOntralaçao  Oa  
aorviços tacnIcos espocializados em engenharla cl Vil,  porn  El execução da  came  de 
Pavimentação em pedal tosca semi rejuntamento  ea  locaildade do Sitio Pedra de Coco II no 
Municlpio da São Benedlto/Co, conforme projeto básico. Recursos Estaduais - MAPP 5440, 
Cony/Into 060/2022, Obtavo-so o seguinto resultado: Foi daclarado Vencedora a  Empress:  
Arandela Empreondirnantos LTDA, CNPJ N°09.071207/0001.29, com o valor global RE 
100.361.81 (cem mil trezentos e  sesame»  e  (unreels  a sessonta o um centavos) por apresentar 
o menor preço. Fica aInorto o prazo recursa;  conform art.  109 da Lel N° 8.666/03  apes  
publicação  dealt?.  Maiores informaçaes na  Salo  da Com/saio de Licitação,  localizada na Rua 
Paulo Marques, ç0375.  Centro,  Sao  BenedlloiCE, Silo Benodlto/CE, 31 do Janeiro Wir 2023.  
Ronald*  Lobo Damascono -Presider/to da Comiseao de Licttyptio. 

Estado do Coari r Prefeitura Municipal de  Satire,  A Prefel tura Municipal de Sa li ire,  Wavers  
da Cornissão de Licitaçao,larna público, que Era readzar LI citaça0, na modalidade Tomada 
de Preços, autUade soDo ne  2023.01.28.01FG; cujo Objeto 6 a COntralaçáo de serviços do 
doeenvolvimonto InstituCional  corn  ansIno, capacilsçao o trelnamento do coma tecnicP do 
Profisslonals da administrai;ao, anal's° do contingancias parts:was de reduoao e do 
diagnostico de contributoóes nos - lemas de deepesas de pessoal e encargos do 
adMinfstraçao munitipat a repasses constitucionais, Junta a Secretaria de Administraçao,  
Finances  e Governo do MuntOlpio do Salitre/SE, liob técnico a preoo.  Corn  data do abertura 
mercada para o  die  08 de marco cie 2023, as 23:00  was  na sala do COmIssao do licitação, 
alluadana Praga São Francisco,  Sail.  os  into  reasados podo Mu obtor inforrnaçaesdetalhadas 
no sector da Comissão do Licitação, n" horAric de 08h00 as I2h00,  au,  alravas do teleione 
(0xx8B)3537-1082 . Smith-a/pa, 31 de janeiro dO 2023. Theinirie Pereira Silva  -Presidents  
da Comles5o do L IC1109404 . 	. 	 . 

;Irilosqe el3 
pi op ioApBo 

1

, 

 . 	• 	' 
eicluapato We till)Je .10318 up 
()idol! a occaxaw oz , id  ou  en 

' " elairie e ajuatioatadasT e agrielp etUpsaraa aragemoteeISMSAISoi OiSi;)S'Cillaal.eider.li ,.01:itavi• eilatiw, el, o. 0 ''  rei  44400:at 	ii... i..,pe.miarito  40 1 	 ..,,(1.  oli:ae. 01tm 0 ,4kj I o.fpa'd 	epozamila 'olianframiecaitabgee op 
ad qos 

tmed 50 
SOULlat erased eopelp WaJas ¡MIR map ovieugqnd Op JC11.107 e 'sett; (azumb) 
euoiseeal omega soweimbpe So NOW we Jintiesuoa o Jeartitou wed inuotunnoto 

e aineuismurto op OUVIAJAAS O VISOAANPfd OpittOOKIIM VJOIllal Old . emeaop  apolea  
1 

ok!ScietioH end 'room mivalqiuy eXiaan eP VeZ I 
-1.rein6co e consme -'eurin in 31nAlron, o ronalmme .. 	--- 


	Page 1

